
اخراج رئیس آژانس امنیت ملی آمریکا

مدیر آژانس امنیت ملی ایالات متحده )NSA( روز گذشــته از ســمت خود 
برکنار شد.روزنامه واشنگتن پست به نقل از دو مقام فعلی و یک مقام پیشین 
آمریکا نوشت که ژنرال تیموتی هاگ )Timothy Haugh( رئیس فرماندهی 
سایبری ایالات متحده و مدیر آژانس امنیت ملی )NSA( به همراه وندی نوبل 

)Wendy Noble( معاون او در آژانس امنیت ملی برکنار شده است.
بر اســاس این گزارش، نوبل به ســمتی در دفتر معاون اطلاعات وزارت دفاع 
آمریکا )پنتاگون( منتقل شــده است. آژانس امنیت ملی آمریکا بخشی از این 
وزارتخانه به شمار می رود. واشنگتن پست با اشاره به اینکه نتوانسته با تیموتی 
هاگ برای اظهارنظــر در این باره ارتباط بگیرد، افزود که مقام های آمریکایی 

گفتند که اطلاعی از دلیل برکناری هاگ و جابجایی نوبل ندارند.
طبــق گزارش این روزنامه، ویلیام هارتمن )William Hartmann( معاون 
فرماندهی ســایبری ایــالات متحده به عنوان سرپرســت آژانس امنیت ملی 
منصوب شد و شــیلا توماس )Sheila Thomas( که پیش تر مدیر اجرایی 

آژانس امنیت ملی آمریکا بود، به عنوان معاون موقت انتخاب شد.
شبکه خبری »ســی ان ان« گزارش داده بود که کاخ سفید سه مقام شورای 
امنیــت ملی را پس از دیدار دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا با لورا لومر، 

فعال راست افراطی، اخراج کرد.
»سی ان ان« به نقل از سه منبع آگاه با اعلام این مطلب گفت: اخراج این افراد 
پس از جلسه ای انجام شد که در آن، لورا لومر، فعال راست افراطی، که زمانی 
مدعی بود ۱۱ ســپتامبر یک اقدام داخلی بود، از دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا خواست تا برخی از کارمندان شورای امنیت ملی، از جمله معاون اصلی 

مشاور امنیت ملی خود را اخراج کند و ادعا کرد که آنها بی وفا هستند.
رسانه های آمریکایی پیش از این اعلام کرده بودند: دولت دونالد ترامپ در حال 
بررســی وفاداری تقریباً ۱۶۰ کارمند دولت در شورای امنیت ملی این کشور 
اســت. ترامپ پس از روی کار آمدن سریعا دستورات اجرایی را امضا کرد که 
شامل تعلیق استخدام کارکنان فدرال و الزام به بازگشت تمام وقت به کار در 
دفاتر برای کارمندان دولتی می شود. او همچنین آیین نامه ای را فعال کرد که 

می تواند اخراج کارمندان دولتی را که وفادار به دولت نیستند، آسان تر کند.

ویژه

حمایت علنی »ترامپ« از »لوپن« پس از محکومیت
»دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریــکا از »مارین لوپن« یکی دیگر از رهبران 
راســت افراطی اروپا حمایت و خواســتار آزادی او شد؛ این در حالی  است که 
این نامزد سابق ریاست جمهوری فرانسه به اتهام اختلاس محکوم و از تصدی 
مناصب سیاسی محروم شده است. به گزارش سی ان ان، دونالد ترامپ در شبکه 
اجتماعی خود موسوم به »تروث سوشال« حکم دادگاه مارین لوپن رهبر حزب 
»اجتماع ملی« که در پرونده اختلاس مجرم شــناخته شد را »شکار جادوگر« 
)کنایه از تعقیب مغرضانه و پرونده سازی سیاسی( خواند و نوشت: مارین لوپن 
را آزاد کنید. رئیس جمهور آمریکا گفت: من مارین لوپن را نمی شناســم، اما از 

تلاش های سخت کوشانه برای سال های زیادی قدردانی می کنم.
ترامپ افزود: او شکســت هایی را متحمل شــد اما به راه خود ادامه داد و حالا، 
درســت پیش از ]دستیابی به[ یک پیروزی بزرگ، او را به خاطر اتهامی جزئی 
که به احتمال زیاد هیچ اطلاع از آن نداشته است، محکوم می کنند. به نظر من 
این یک اشتباه »حسابداری« است. وی ادامه داد: این برای فرانسه و ملت بزرگ 
فرانسه بسیار بد است، فارغ از این که در کدام طرف باشند. این پیام که آخرین 
حمایت علنی دولت ترامپ از یک حزب راست افراطی در اروپا است، در حالی 
منتشــر شد که ترامپ با سیاســت های خارجی و تجاری »اول آمریکا« خود، 
دهه ها تضمین های امنیتی برای اروپا پس از جنگ جهانی دوم را زیر ســوال 
برده اســت. به گزارش ایرنا، دادگاهی در فرانسه روز دوشنبه مارین لوپن نامزد 
سابق دو دوره ریاست جمهوری فرانسه و رهبر حزب »اجتماع ملی« )RN( را 
در پرونده اختلاس مجرم شناخت؛ این امر می تواند آینده سیاسی وی به ویژه 
نامزدی اش در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۷ فرانسه را تحت تاثیر قرار دهد.

بنابر رای دادگاه پاریس، لوپن به همراه سایر متهمین در این پرونده ممکن است 
به ۱۰ ســال زندان محکوم شود، با این وجود وی می تواند نسبت به این حکم 

درخواست تجدید نظر داده و دادگاه دیگری دراین رابطه برگزار شود.
بر اساس گزارش آسوشیتدپرس، بزرگترین نگرانی لوپن از تاثیر فوری این حکم، 
حتی در صورت درخواســت تجدید نظر، عدم واجد شرایط بودن و ممانعت از 
نامزدی وی در انتخابات ریاســت جمهوری ۲۰۲۷ فرانســه است، چرا که وی 

پیشتر چنین سناریویی را به عنوان »مرگ سیاسی« خود توصیف کرده بود.

استراتژیک

برکناری رسمی »یون« توسط دادگاه سئول 
دادگاه قانون اساسی کره جنوبی »یون سوک یول« رئیس جمهوری این کشور را 

چهار ماه پس از اعلام حکومت نظامی، از مقام خود برکنار کرد.
به گزارش رویترز، دادگاه قانون اساســی کره جنوبی استیضاح یون سوک یول 
از ســوی پارلمان این کشور به دلیل اعمال حکومت نظامی در کره جنوبی در 
سال گذشته را تایید کرد؛ اقدامی که به ماه ها بلاتکلیفی و درگیری های حقوقی 

پایان داد.
یون در ۱۴ دسامبر برابر با ۲۴ آذرماه ۱۴۰۳ به دلیل تلاش ناموفق خود برای 
اعمال حکومت نظامی در تاریخ ۱۳ آذرماه ۱۴۰۳ که بدترین بحران سیاســی 
کره جنوبی در دهه های اخیر را رقم زد، از ســوی مجلس این کشور استیضاح 

شد.
طبق قانون اساسی، اکنون باید انتخابات ریاست جمهوری ظرف ۶۰ روز برگزار 
شود و هان داک  سو نخست وزیر کره جنوبی تا زمان آغاز به کار رییس جمهوری 

جدید، به عنوان رئیس جمهور موقت به کار خود ادامه خواهد داد.
 در جلسه هشتم اسفند ۱۴۰۳ دادگاه قانون اساسی کره جنوبی یون سوک یول 
به اتهام اعمال حکومت نظامی که مخالفانش آن را شورش نامیدند، تیم حقوقی 
مجلس ملی کره جنوبی در غیاب یون، برکناری وی از مقامش را خواستار شد.

یون نیز پس از حضور در صحن دادگاه قانون اساسی ضمن ابراز تاسف از اقدام 
خود، اتهام شورش به علت اعمال حکومت نظامی را رد کرد.

در ماه های پیش از این اقدام، تنش سیاسی در کره جنوبی بالا گرفته و میزان 
محبوبیت یون در پایین ترین سطح خود قرار داشت. مخالفان دولت را به فساد 
و سوء اســتفاده از قدرت متهم کرده بودند. یکی از موضوعات بحث برانگیز در 
این کشور، اتهاماتی است که مخالفان نسبت به بانوی اول کره جنوبی مبنی بر 

دستکاری در قیمت سهام و دریافت هدایای گران قیمت و لوکس می زدند.

خاوردور

حمله ارتش یمن 
به ناو هواپیمابر آمریکا

ســخنگوی ارتش یمن اعلام کرد که نیروهای مسلح این 
کشــور ناو هواپیمابر »ترومن« آمریکا را در دریای سرخ با 

چند موشک و پهپاد هدف قرار دادند.
به گزارش ایرنا، نیروهای مســلح یمن با انتشــار بیانیه ای 
که توسط ســرتیپ »یحیی سریع« سخنگوی ارتش یمن 
قرائت شد، تاکید کرد: نیروهای دریایی، موشکی و پهپادی 
یمن، شناورهای جنگی دشمن و در صدر آنها ناو هواپیمابر 
»ترومن« آمریکا را با اســتفاده از موشک  و چندین پهپاد 
هدف قرار دادند. نیروهای مسلح یمن همچنین اعلام کرد: 
این حملات، دومین رویارویی با شناورهای دشمن طی ۲۴ 

ساعت گذشته است که به مدت ۲۴ ساعت ادامه یافت.
براساس این بیانیه، در عملیات مذکور دو حمله هوایی که 
دشمن در حال زمینه ســازی برای انجام آنها علیه کشور 
یمــن بود، خنثی شــد. آمریکا و انگلیــس در حمایت از 
رژیم صهیونیستی از ۲۵ اســفند ۱۴۰۳ اقدام به حملات 
هوایــی علیه یمن کردند و مناطق مســکونی و مراکز غیر 
نظامی این کشور را هدف قرار دادند. دفتر سیاسی جنبش 
انصارالله یمن در بیانیه ای حملات هوایی آمریکا و انگلیس 
به محله های مســکونی شهر صنعا را یک اقدام خصمانه و 
جنایتکارانه دانسته اســت. در این پیوند، نیروهای مسلح 
یمن نیز تاکید کرد که به مقابله با تجاوز آمریکا و جلوگیری 
از عبور کشتی های رژیم صهیونیستی تا توقف کامل تجاوز 

به نوار غزه و پایان محاصره این منطقه ادامه خواهند داد.

درگیری پلیس صهیونیستی
با خانواده اسرای اسرائیل 

رســانه های صهیونیســتی از درگیری پلیس این رژیم با 
خانواده های اسیران صهیونیست، در تل آویو خبر دادند.

ســازمان پخش رسمی رژیم صهیونیســتی اعلام کرد که 
پنجشنبه شب درگیری شــدیدی بین پلیس این رژیم و 
خانواده های اسیران صهیونیست در غزه، در تل آویو مرکز 
رژیم صهیونیستی به وقوع پیوست. بر اساس این گزارش، 
خانواده های اسیران صهیونیست در غزه با برگزاری تظاهرات 
در تل آویو خواستار تکمیل قرارداد تبادل اسرا با گروه های 
فلسطینی شدند. سازمان پخش رسمی رژیم اسرائیل افزود 
که پلیس این رژیم برگزاری تظاهرات شــهرک نشــینان 
صهیونیســت را قانونی ندانست و برای متفرق کردن آن ها 
به زور متوسل شد. رسانه های رژیم صهیونیستی جزئیات 
بیشــتری از درگیری میان پلیس این رژیم و خانواده های 

اسیران صهیونیست در غزه، منتشر نکرده اند.
پیشــتر نیز دوشنبه شب رســانه های رژیم صهیونیستی 
از درگیــری نیروهای پلیس این رژیــم با تظاهرکنندگان 
صهیونیست در نزدیکی کنســت )مجلس رژیم اسرائیل( 

خبر داده بودند. 
صهیونیست ها دوشنبه شب با برگزاری تظاهرات در قدس 
خواستار توقف جنگ علیه غزه و توافق جامع با حماس بر 

سر تبادل اسرا شده بودند.
یکشــنبه شــب نیز هزاران نفر در تل آویو در اعتراض به 
عملکرد کابینه نتانیاهو در پرونده اسرا به خیابان ها آمدند 
و خواســتار اجرای توافق تبادل اسرا و مخالفت با تلاش ها 

برای برکناری رئیس شاباک و مشاور قضایی دولت شدند.
از زمان آغاز عملیات طوفان الاقصی در هفتم اکتبر ۲۰۲۳ 
)۱۵ مهر ۱۴۰۲(، توده صهیونیست ها و بویژه خانواده های 
اسیران صهیونیست و همچنین محافل سیاسی و امنیتی 
رژیم صهیونیســتی نتانیاهو و ائتلاف حاکم او را مســئول 
غافلگیر شــدن این رژیم در برابر مقاومت فلسطین و وقوع 
ایــن عملیات می دانند و از عملکــرد نتانیاهو در مدیریت 

جنگ انتقاد می کنند. 
خانواده های اسیران صهیونیست و شهرک نشینان از آغاز 
عملیــات طوفان الاقصی بارها علیه سیاســت های کابینه 
تظاهــرات کرده اند که به زد و خورد با پلیس و بازداشــت 

شماری از آن ها منجر شده است.
آن هــا تاکید کرده اند کــه کابینه رژیم صهیونیســتی به 
سرنوشــت بستگان اســیر خود در نزد مقاومت فلسطین 
بی توجهی می کند و آن هــا در اولویت تصمیم گیری های 

اعضای کابینه قرار ندارند.

تشدید حملات اسرائیل علیه غزه

منابع رسانه ای از حملات مختلف رژیم صهیونیستی به نوار 
غزه و شهادت دست کم ۱۱ فلسطینی در این حملات خبر 

دادند.
رسانه های فلسطین اعلام کردند که نیروهای رژیم اشغالگر 
بامداد امروز حملات گســترده ای را به مناطق مختلف نوار 
غزه انجام دادند که منجر به شهادت دست کم ۱۱ نفر شد.

بر پایه این گزارش، حملات هوایی و توپخانه ای شدید شرق 
شهر غزه، به ویژه در محله های شجاعیه، التفاح و الزیتون را 

هدف قرار داد.
همزمان، ارتش رژیم صهیونیســتی بــا آتش باری زرهی و 
حملات پهپادی، مناطقی در شمال بیت لاهیا، شرق رفح و 

غرب خان یونس را نیز مورد حمله قرار داد.
در جریان این حملات، »محمد نازک کفارنه« رئیس سابق 

شهرداری بیت حانون نیز به شهادت رسید.
ارتش رژیم اشــغالگر یک ایســتگاه تصفیه آب در محله 
التفاح را نیز هدف حمله قرار داده و خســارات شدیدی به 

زیرساخت های حیاتی شهر وارد کرده است.
همزمان با این حملات، ارتش رژیم صهیونیستی از تشدید 
عملیات زمینی خود در مناطق شــمال نوار غزه و به ویژه 

منطقه الشجاعیه خبر داد.
به گزارش ایرنا، رژیم صهیونیستی با حمایت آمریکا از هفتم 
اکتبر ۲۰۲۳ )۱۵ مهر ۱۴۰۲( تا ۱۹ ژانویه ۲۰۲۵ )۳۰ دی 
۱۴۰۳( جنــگ ویرانگری را علیه ســاکنان نوار غزه به راه 
انداخت که خرابی های گسترده  و تلفات انسانی زیادی بر جا 
گذاشت، اما به اهداف اعلام شده خود یعنی نابودی جنبش 
مقاومت اســلامی »حماس« و آزادی اسیران صهیونیست 
نرسید. در تاریخ ۱۹ ژانویه ۲۰۲۵ )۳۰ دی ۱۴۰۳( براساس 
توافقی میــان حماس و رژیم صهیونیســتی، در نوار غزه 
آتش بس برقرار شــد اما ارتش این رژیم از بامداد سه شنبه 
۲۸ اسفند ۱۴۰۳ با نقض مفاد آتش بس تجاوزهای نظامی 

خود به نوار غزه را از سر گرفت.

مقاومت

رویداد

بشر دوستانه 
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گروه بین الملــل - مهدی یزدی: رفتار 
قهری ترامپ با تجارت جهانی و اعمال 
تعرفه اقتصادی بر کشــورهای دوست 
و دشــمن آمریکا بــا واکنش منفی و 
گســترده بازارها مواجه شده اســت. 
کشورهای مختلف به دنبال واکنش به 
رفتار رئیس جمهوری آمریکا هستند که  
این چرخه یک وضعیت ملتهب را ایجاد 

رقم می زند.
به گــزارش ســی ان ان ، »دونالــد ترامپ« 
رئیس جمهــوری آمریکا طی مراســمی در 
باغ رز کاخ ســفید تعرفه پایه ۱۰ درصدی 
بــر واردات از تمامــی کشــورها، از جمله 
انگلیس، اعلام کرد. به گفته او، کشــورهای 
جهان باید برای دسترســی به بازار آمریکا 
هزینــه بپردازند. بر اســاس تصمیم جدید، 
اتحادیه اروپا با تعرفه ۲۰ درصدی و انگلیس 
با تعرفه ۱۰ درصدی مواجه شــده اســت. 
ایالات متحده آمریکا برخی از کشــورها را 
با تعرفه های بسیار شدیدتری تا ۵۰ درصد، 

هدف قرار خواهد داد.
 ترامــپ ایــن تصمیم را »اعلام اســتقلال 
اقتصــادی آمریکا« خوانده و گفته اســت: 
آمریــکا  از  نمی توانــد  »هیــچ کشــوری 

بهره برداری کند.«
در پی این تصمیــم، بازارهای مالی جهانی 
واکنــش منفی نشــان داده  و بســیاری از 
شاخص های ســهام و ارزش ارزها در آسیا 
و اروپا با افت مواجه شــده اند. کارشناســان 
اقتصــادی هشــدار داده اند که ایــن اقدام 
می تواند آغازگــر دوره ای از رکود جهانی و 

افزایش تورم باشد.
لندن در فکر پاسخ سخت

لندن اکنون با انتشــار این فهرســت، توپ 
را به زمین واشــنگتن انداخته و نشان داده 
است که در برابر سیاست های تجاری آمریکا 
بی تفاوت نخواهــد ماند. به این ترتیب آینده 
مذاکرات برای دســتیابی به توافق تجارت 

آزاد، در هاله ای از ابهام قرار دارد و چشم انداز 
روابط فراآتلانتیک، بیش از پیش شــکننده 

به نظر می رسد.
وزارت تجــارت و بازرگانــی انگلیــس روز 
پنجشــنبه فهرســتی ۴۰۰ صفحــه ای از 
کالاهــای مشــمول احتمالــی تعرفه های 
تلافی جویانــه منتشــر کرد و اعــلام نمود 
که بازرگانان، صاحبــان صنایع و ذی نفعان 
می توانند طی یک مشــورت عمومی چهار 
هفتــه ای، دیدگاه های خــود را درباره این 
اقدام ارائه دهند. این فهرســت شامل بیش 
از ۸ هــزار گروه کالایــی از جمله کالاهای 
نمادیــن یا غیرمعمولــی مانند چوب گلف، 
پیانو، دوچرخه، چتر، موهای انسانی، ماهی 
فاسدشــده، ســلاح گرم، قارچ های دارویی، 
ماشین های قمار و حتی گهواره نوزاد است. 
»جاناتــان رینولدز« وزیر تجارت و بازرگانی 
انگلیس پیش تر هشــدار داده بــود که در 
صورت تهدید منافــع ملی، لندن »در اقدام 
تردید نخواهد کرد« و همه گزینه ها روی میز 
اســت. نخست وزیر انگلیس نیز در اظهاراتی 
مشــابه تصریح کرده بود: »فقط منافع ملی 
راهنمای ماســت و هیچ گزینــه ای در برابر 

تعرفه های ترامپ منتفی نیست.«
نخســت وزیر کاناداهم در واکنش به وضع 
تعرفه های دولت دونالد ترامــپ علیه اتاوا، 
اعلام کرد کــه این کشــور تعرفه های ۲۵ 
درصدی بــر برخی خودروهــای وارداتی از 

آمریکا اعمال خواهد کرد.
واکنش تند پاریس

امانوئل مکرون روز پنجشــنبه در حالی که 
میزبان نشستی با نمایندگان بخش های تاثیر 
گرفته از تعرفه های آمریکا در کاخ الیزه بود، 
گفت: مهم است که سرمایه گذاری های آتی، 
سرمایه گذاری هایی که در چند هفته گذشته 
اعلام شــده اند، برای مدتی متوقف شوند تا 

زمانی که مسائل را با آمریکا روشن کنیم.
وی در شــرایطی که خواستار »اتحاد« شد، 

افزود: ســرمایه گذاری میلیاردی بازیگران 
اروپایــی در اقتصاد آمریکا در زمانی که این 

کشور به ما ضربه می زند، چه پیامی دارد؟
اظهــارات رئیس جمهور آمریــکا به عنوان 
تلاشــی برای منصرف کردن سرمایه داران 
فرانسوی از نزدیک شدن به ترامپ و به طور 
بالقوه برای تــلاش برای لغــو قراردادهای 

خصوصی، تلقی می شود.
خشم رفقای اروپایی

در همیــن حال، کشــورهای اروپایی نیز با 
لحنی تند بــه تصمیم واشــنگتن واکنش 
نشان داده اند. »اورسولا فون درلاین« رئیس 
کمیســیون اروپا تعرفه هــای جدید آمریکا 
را »ضربــه ای بــزرگ به اقتصــاد جهانی« 
توصیف کرد و از تدوین نخســتین بســته 
اقدام تلافی جویانه اتحادیــه اروپا خبر داد. 
وی هشــدار داد که این تصمیم می تواند به 
افزایش قیمت ها، کاهش رشــد اقتصادی و 

گسترش موج حمایت گرایی منجر شود.
درهمیــن حال،»کایــا کالاس« مســئول 
سیاســت خارجی اتحادیه اروپا در نشست 
وزیران امور خارجه کشــورهای عضو پیمان 
آتلانتیک شــمالی )ناتو(، نسبت به تبعات 
جنــگ تجاری آمریکا هشــدار داد و تأکید 
کرد که اروپا از منافع اقتصادی خود در برابر 
تعرفه های جدید دولت »دونالد ترامپ« دفاع 
خواهد کرد و اجازه نخواهد داد این اقدام، به 

تضعیف توان دفاعی قاره منجر شود.
هم زمان، وزیر اقتصاد اتریش خواســتار آن 
شــد که واکنش اروپا »مستقیماً ایالت های 
جمهوری خــواه و شــرکت های نزدیک به 
ترامــپ« را هــدف بگیرد. در فرانســه نیز 
»امانوئل مکرون« رئیس جمهوری این کشور 
با لحنی بی سابقه، اقدام آمریکا را »بی رحمانه 
و غیرمنطقی« خواند و وعده داد که پاســخ 
اروپا »بیش از گذشته گسترده خواهد بود«.

واکنش شدید بورس های جهان
شــبکه ســی ان ان اعــلام کــرد پس از 

اعــلام تاریخــی تعرفه های دونالــد ترامپ 
رئیس جمهوری آمریکا بازارهای ســهام این 
کشــور پنجشنبه و جمعه  به شدت متزلزل 

شد.
 بر اســاس اعلام شبکه ســی ان ان آمریکا، 
شــاخص داو جونز کــه در معاملات ۱۵۰۰ 
واحد یا ۳.۶ درصد ســقوط کرده بود باز هم 
سقوط کرد و به ۱۲۰۰ واحد یا ۲.۸۷ درصد 
رسید.شاخص اس اند پی ۵۰۰ با ۳.۵ درصد 
کاهــش کار خود را آغاز کــرد و در بدترین 
عملکــرد خــود از زمان بحران تورم ســال 

۲۰۲۲ قرار گرفت.
شاخص نزدک که شامل شرکت های فناوری 
می شود، ابتدا ۴.۹ درصد و سپس ۴.۲ درصد 
در بازار آزاد سقوط کرد. بازارهای جهانی نیز 

روز پنجشنبه به شدت کاهش یافتند.
به گزارش ســی ان ان، این بخشی از دلیل 
سقوط دلار آمریکا به پایین ترین سطح خود 
از اکتبر در روز پنجشنبه است. تعرفه ها در 
تئــوری باید دلار را تقویت کنند، اما نگرانی 
سرمایه گذاران مبنی بر اینکه آمریکا درحال 
ضربه به خود است که مانع از رشد بلندمدت 
آن می شــود، قیمت دلار را در برابر ســایر 

ارزهای جهانی کاهش داد.
این در حالی اســت که اطلاعات رســیده و 
نمودارها در کشورهای شرقی که زودتر از هر 
کشوری وارد روز پنجشنبه شده اند حکایت 
از روند نزولی بازارهای ســهام دارد و برای 
مثــال ارزش یوان چین نیــز به پایین ترین 
ســطح خود در یک ماهه اخیر سقوط کرده 

است.
در همین ارتبــاط نایجل گرین مدیر عامل 
گروه مشــاوره مالی و ســرمایه گذاری دیور 
مســتقر در شهر دبی در امارات در خصوص 
تاثیر تعرفه های جدید رئیس جمهور آمریکا 
بــر اقتصاد و تجارت جهانی به رویترز گفت: 
ترامپ با ایــن کار موتور اقتصادی جهان را 
تخریب کــرد و در حقیقت بــا اعمال این 
تعرفه ها تجارت جهانی را با مشکلات زیادی 

مواجه کرده است.
سرمایه گذاران سرمایه خود را به دارایی های 
امن منتقل کردند. طلا بــه بالاتر از ۳۱۶۰ 
دلار در هر اونس رســید که رکورد جدیدی 
بود و بازده اوراق قرضه خزانه داری به شدت 

کاهش یافت.
بازده اوراق قرضه ۱۰ ســاله خزانه داری به 
پایین ترین سطح خود از اکتبر رسیده است. 
طلا که صبح پنجشــنبه بالای ۳۱۰۰ دلار 
در هر اونس تروی بود، امســال ۱۹ درصد 
افزایش یافت و بهترین عملکرد ســه ماهه 

خود از سال ۱۹۸۶ را به ثبت رساند. 
باید منتظر بازگشت فشار تعرفه های ترامپ 

به اقتصاد آمریکا خواهد بود.
رئیس جمهوری آمریــکا هرگونه انتقادی را 
رد کــرده و می گوید که ایالات متحده برای 
درمان نیازمند این اقدام بوده اســت. رکود 
اقتصادی وضعیت سختی است که به ستون 
فقرات بورس های جهانی فشار وارد می کند 

اما سرنوشت این وضعیت مشخص نیست. 

گروه بین الملل - ســمیرا عبدالملکی: 
ترکیه در  و  اســرائیل  منافــع  تضاد 
شــام پسااسد به شــکلی تصاعدی 
رژیم  حملات  اســت.  افزایش  درحال 
وضعیتی  ســوریه  علیه  صهیونیستی 
شــبیه دوران حضور جبهه مقاومت به 

خود گرفته است. 
وزارت امور خارجه دولت حاکم بر ســوریه 
در بیانیــه ای حملات هوایی روز گذشــته 
رژیم صهیونیســتی به حماه را محکوم کرد 
که به گفته آن، تقریبا به طور کامل فرودگاه 
نظامــی واقع در  این منطقــه را نابود کرد. 
هواپیماهــای رژیم صهیونیســتی حملات 
گســترده ای به پایگاه های هوایی در حماه و 
»تی-۴« در حمص، همچنین به ساختمان 
یک مرکز تحقیقات علمی در دمشــق انجام 
دادنــد. حملات هوایــی و توپخانه ای رژیم 
صهیونیســتی در جنوب سوریه نیز گزارش 

شده است.
درهمین حال،»یسرائیل کاتس« وزیر جنگ 
رژیم صهیونیستی در تازه ترین اظهارات خود 
هشدار داد که اگر دولت سوریه به نیروهای 
»دشمن اسرائیل« اجازه ورود به این کشور 
را بدهد، بهای سنگینی پرداخت خواهد کرد.

طبق گزارش شبکه العربیه، وی تأکید کرد 
کــه حملات اخیــر رژیم صهیونیســتی به 

سوریه، پیامی هشدارآمیز برای آینده است.
کاتس همچنین گفت: ما اجــازه نخواهیم 
داد که ســوریه به تهدیدی علیه ما و منافع 

امنیتی مان تبدیل شود.
وی تأکیــد کرد کــه نیروهای ایــن رژیم 
همچنــان در مناطق راهبــردی، از جمله 
جبل الشیخ و سایر مناطق امنیتی در سوریه 
مستقر خواهند ماند و به عملیات خود برای 
تأمین امنیت شهرک نشینان منطقه جولان 
اشغالی و شــمال فلسطین اشــغالی ادامه 

خواهند داد.
در همیــن راســتا، »گدعون ســاعر« وزیر 
خارجه رژیم صهیونیستی نیز مدعی شد که 
تمامی اقدامات نظامی این رژیم در سوریه با 
هدف تأمین امنیت و مقابله با تهدیدات انجام 
می شود. وی گفت: »ما هیچ هدف دیگری از 
عملیات های خود در ســوریه نداریم. نقش 
ترکیه منحصر به سوریه نیست و آنکارا نقش 

منفی را نیز در لبنان ایفا می کند.«
مساله جدید اسرائیل با ترکیه

یک مقام ارشــد صهیونیست در گفت وگو با 
روزنامه جروزالم پست فاش کرد که حملات 

هوایی اخیر به مواضعی در داخل سوریه، در 
واقع پیامی هشدارآمیز به ترکیه بوده است.

وی تأکید کرد که این رژیم نسبت به هرگونه 
اقدام آنکارا برای تأســیس پایگاه نظامی در 
ســوریه یا مداخله در عملیات نظامی آن در 

آسمان این کشور هشدار داده است.
این اظهارات پس از آن بیان شــد که ارتش 
رژیم صهیونیســتی در بیانیه ای اعلام کرده 
بود که این حملات مناطقی در اطراف شهر 
حمــاة و همچنین مرکــز تحقیقات علمی 
در منطقه برزه، واقع در پایتخت ســوریه را 

هدف قرار داده است. در بیانیه رسمی ارتش 
رژیم صهیونیستی آمده اســت: در ساعات 
گذشته، نیروهای ما حملاتی را علیه مواضع 
نظامــی باقیمانــده در فرودگاه های حماة و 
تی فور در حمص انجــام دادند و همچنین 
زیرســاخت های نظامی در منطقه دمشق را 

هدف قرار دادند.
بیانیه ارتش رژیم صهیونیســتی همچنین 
تأکید کرده اســت که عملیات نظامی این 
رژیم ادامه خواهد داشت تا هرگونه »تهدید 

بالقوه علیه اسرائیلی ها« از بین برود.

آمریکا بازارهای جهان را بهم ریخت 

تیغ تعرفه های ترامپ در گلوی اقتصاد

خط و نشان اسرائیل برای عثمانی در شام

تحلیل ناتو از تقابل جهانی در اوکراین  اروپا پیگیر وضعیت رهبر اپوزیسیون ترکیه
دبیرکل ناتو با ادعای این که جنگ اوکراین صرفا یک درگیری منطقه ای نیست، 
بلکه مناقشــه ای جهانی است، گفت که در نشســت اخیر کشورهای ناتو، بر 

ضرورت افزایش هزینه های نظامی اروپا و کانادا تاکید شده است.
مارک روته، دبیرکل ناتو گفت کــه جنگ اوکراین ماهیتی منطقه ای ندارد، بلکه جهانی 
اســت و برخی کشورها آن طور که گفته شده، »به دقت نظاره گر« هستند تا ببینند چه 
کســی پیروز خواهد شــد؛ روسیه یا غرب.  خبرگزاری ریانووســتی با انتشار این مطلب 
گزارش داد که روته در بیانیه ای مشترک با آندری سیبیها، وزیر امور خارجه اوکراین که 
برای شرکت در نشست شورای ناتو-اوکراین به بروکسل رفته بود، مدعی شد: کاملا واضح 
است که این یک درگیری منطقه ای نیست، بلکه یک مناقشه ای جهانی است. به این دلیل 
که روسیه با حمایت چین، کره شمالی و ایران عمل می کند و در نهایت تماشاچیانی وجود 
دارند که نتیجه این جنگ را قضاوت خواهند کرد چه کســی پیروز خواهد شد؛ روسیه یا 
غرب.  روته در حالی ادعای کمک نظامی ایران به روسیه را تکرار کرده است که مقام های 
ایران و روسیه کمک های نظامی تهران به مسکو برای استفاده در جنگ اوکراین را بارها 
رد کرده اند. تهران تاکید کرده است برخلاف شرکا و متحدان غربی کی یف که آشکارا به 
مداخله نظامی در این جنگ می پردازند، از هیچ یک از طرفین حمایت نمی کند و ضمن 
این که تنها راهکار سیاســی را برای حل وفصل این جنگ  مناســب می داند، آماده کمک 
به دســت یابی آن اســت. دبیرکل ناتو همچنین با اطمینان گفت که نتیجه این مناقشه 

»مبنایی برای اقدامات بعدی چین در منطقه هند-آرام قرار خواهد گرفت.«
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روســیه در جلســه ای با اعضای دائمی شورای امنیت در 
ژانویه تحت ریاست روسیه اعلام کرد که هدف از حل وفصل جنگ اوکرایک نباید آتش بس 
کوتاه مدت و فرصتی برای تجدید نیروها و تســلیحات به منظور ادامه درگیری، بلکه باید 

صلحی پایدار باشد.

سخنگوی کمیســیون اروپا برای دادگستری امروز چهارشنبه گفت: با توجه به 
دستگیری شهردار اســتانبول، اکرم امام اوغلو، اتحادیه اروپا باید روابط خود با 

ترکیه را مورد بازنگری قرار دهد.
»مارتا کوس«، کمیســر گسترش اتحادیه اروپا گفته بود که به دلیل تحولات ترکیه، سفر 
خود به مجمع دیپلماسی آتی آنتالیا و دیدار خود با هاکان فیدان، وزیر امور خارجه ترکیه 

در آنکارا را لغو کرده است.
به گزارش ریانووستی، حالا »مارکوس لامرت«، سخنگوی کمیسیون اروپا برای دادگستری 
می گوید: به دنبال تحولات نگران کننده اخیر، ما باید به دقت تعامل خود را مجدداً تنظیم 
کنیــم و البته کانال ها را برای گفت وگــو در مورد موضوعات مربوط به منافع دوجانبه باز 
نگه داریم، زیرا ترکیه یک شــریک استراتژیک برای ما است. گفت وگوهای سطح بالا در 
آینده گام مهمی در تعامل مجدد ما با ترکیه است که شورای اروپا برای آن به ما دستور 

داده است.
در ۱۹ مــارس، امام اوغلو، که به عنــوان رقیب اصلی رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور 
ترکیه در رقابت های انتخابات ریاســت جمهوری ۲۰۲۸ دیده می شــود، به ظن داشتن 
»ارتباط با یک سازمان دخیل در فساد، رشوه و کمک به تروریسم« بازداشت شد. علیرغم 
تشــدید تدابیر امنیتی و ممنوعیت موقت هرگونه تجمع یا تظاهرات در شهر، بازداشت او 

باعث اعتراضات گسترده ای شده است.
علــی یرلیکایا، وزیر کشــور ترکیه گفته که بیش از ۱۸۰۰ معتــرض حامی امام اوغلو در 
سراســر کشور بازداشــت شده اند و ۲۶۰ نفر هم به دلیل شــرکت در تظاهرات غیرمجاز 

بازداشت شده اند.
ترکیه از دیرباز سودای پیوستن به اتحادیه اروپا را داشته است اما کشورهای مسیحی این 

اتحادیه هیچ وقت روی خوشی به این خواسته آنکارا نشان نداده اند.

زمزمه حذف ماسک از ترکیب کاخ سفید 
»دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا به حلقه نزدیکان خود - ازجمله اعضای 
کابینه اش - اعلام کرده است که »ایلان ماسک« وزیر بهینه سازی دولت آمریکا 

و از نزدیک ترین متحدان ترامپ از سمت خود کناره گیری خواهد کرد.
سه منبع نزدیک به ترامپ که می خواستند ناشناس بمانند به »پالتیکو« اعلام 
کردند که ترامپ از عملکرد ماسک و ابتکارات وزارت بهینه سازی خرسند است 
اما هر دو طی روزهای اخیر به این نتیجه رســیده اند که ماسک بهتر است به 

کسب وکار خود بازگردد.
یک مقام ارشد دولت ترامپ گفت که ماسک بهتر است که سمتی غیررسمی 

همچون مشاور داشته باشد و گهگاهی در کاخ سفید حاضر شود.
یک منبع دیگر هم مدعی شــد کســانی که گمان می کنند ماســک از حلقه 

نزدیکان ترامپ خارج می شود، »دارند خود را فریب می دهند«.

پولیتیک


